Contratação do INSTITUTO GO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, para promover  Curso

Formação de Laboratoristas de Inovação, no período de 8 e 9 (online) e 12 a 14 de maio de 2025, com carga horária de 30 horas-aula,

na modalidade semipresencial, no valor total de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).

 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A formação visa  atender solicitação da presidência deste Tribunal de Justiça, por estar em conformidade com os critérios

estabelecidos pela Portaria CNJ nº 411/2024, que trata do Prêmio CNJ de Qualidade – Edição 2025, bem como a Resolução CNJ nº

[...]

quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que

foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).

 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento do Tribunal

de Justiça do Estado do Acre.

9.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: